

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านตากแดด หมู่ที่ ๑๒
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๒. วงเงินงบประมาณที่จัดสรร ๑๕๖,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
เงินทุนสำรองเงินสะสม ตามหนังสือจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ รอ ๐๐๒๓.๔/๑๖๔๗๖
ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๐

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนายนวนล ศรีคำ ถึงบริเวณหน้าบ้านนายสมจิตร กำจร
ปริมาณงาน กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๙๒.๕๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อม
บ่อพักขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด
เลขที่ ๑๒/๒๕๖๐) กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๖.....พฤศจิกายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๑๕๖,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด
๕.๒ แบบฟอร์มการถอดแบบสำราจรายการปริมาณงานและวัสดุก่อสร้าง (ปร.๑)	จำนวน ๑ ชุด
๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ก)	จำนวน ๑ ชุด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางดวงตา แก่นสา	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. นางสาวโสภภาพร วินทะไชย	กรรมการกำหนดราคากลาง
๓. นายไพฑูลย์ อะทาโส	กรรมการกำหนดราคากลาง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จะดำเนินโครงการตาม
ขออนุมัติใช้เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน ๑๔ โครงการ (ตามหนังสือจังหวัดร้อยเอ็ดที่ รอ ๐๐๒๓.๔/๑๖๔๗๖
ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๐) ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านตากแดด หมู่ที่ ๑๒

สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนายพล ศรีคำ ถึงบริเวณหน้าบ้านนายสมจิต กำจร

ปริมาณงาน กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๙๒.๕๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก

ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ ๑๒/๒๕๖๐)

กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๑๕๖,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพัน
บาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อถือปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จึงประกาศใช้ราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการก่อสร้างตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๑



(นายสุราษฎร์ สุดหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโทน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๔๐

ที่ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบผลการพิจารณากำหนดราคากลางในการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๑.เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ ๑๒๔ /๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๑ รายละเอียดตามโครงการจ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสม โดยการอนุมัติของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๐ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๐ และผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด (ตามหนังสืออำเภอสุวรรณภูมิ ที่ รอ ๐๐๒๓.๒๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๐) นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในบัญชีประมาณราคาแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาบด ภายในบ้านเก่าน้อย หมู่ที่ ๗

สถานที่ตั้งโครงการ จากรางระบายน้ำเดิมหน้าบ้านนายสุพล เศษวงศ์ ถึงรางระบายน้ำเดิมหน้าบ้านนายบัญชา น้ำคำ

ปริมาณงาน กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๘๖.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร

พร้อมบ่อพักขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ

(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ ๗/๒๕๖๐)

เป็นเงิน ๑๔๖,๘๐๐ (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาบด ภายในบ้านตากแดด หมู่ที่ ๑๒

สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนายนวล ศรีคำ ถึง บริเวณหน้าบ้านนายสมจิตร กำจร

ปริมาณงาน กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๙๒.๕๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร

พร้อมบ่อพักขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ

(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ ๑๒/๒๕๖๐)

เป็นเงิน ๑๕๖,๐๐๐ (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๐๒,๘๐๐ บาท (สามแสนสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ มติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการพร้อมฉบับปรับปรุง และให้ใช้รายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามที่อนุกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และคณะทำงานจัดทำและปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงใหม่ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

๓.๒ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

/๓.๓.หนังสือกรม...

๓.๓ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๑๙๕ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๓.๔ หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๓๖๔ ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง การทบทวน และปรับปรุงตาราง Factor F

๓.๕ ประกอบกับคณะอนุกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้มีการทบทวน และปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้เป็น ปัจจุบันเมื่อเดือน พฤศจิกายน ๒๕๕๙

๔.ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางดวงตา แก่นสา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางโสภาร นามสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง.....

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นางดวงตา แก่นสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นายสรารัฐ สุตหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ ปร.5 (ก)
 งานอาคาร ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝ้าปิด ม.12 แผ่นที่ 1/1
 ชื่อโครงการ/ก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝ้าปิด ราคาน้ำมันดีเซลที่ 27,000 - 27,999 บ.
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น อ.เมือง จ.รอ.
 สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายพล ศรีคำ ถึง บริเวณหน้าบ้านนายสมจิตร คำจร /
 แบบเลขที่ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้นกำหนด เลขที่ 12/2560 /
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน ...1....หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ...อาคาร....	120,672.00	1.3074	157,766.57	
2	งาน/กลุ่มงานทาง.....		-	-	
3	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
		-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	รวมค่าก่อสร้าง			157,766.57	
	ขอปรับลดราคาเป็นเงิน			156,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			

1,766.57

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 92.5 ม. เหล็ก 1,686.49 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน
 (ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายไพฑูย์ อะทาโส) (นางดวงตา แก่นสา)
 ผอ.กองช่าง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น
 (ลงชื่อ) ตรวจสอบ (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายไพฑูย์ อะทาโส) (นางโสภภาพร นามสว่าง)
 ผอ.กองช่าง นิติกรชำนาญการ
 (ลงชื่อ) เห็นชอบ (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางดวงตา แก่นสา) (นายไพฑูย์ อะทาโส)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น ผอ.กองช่าง
 (ลงชื่อ) เห็นชอบ/อนุมัติ
 นายสราวุธ สุดหนองบัว
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น

หมายเหตุ - คำแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตาม หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 (กรมบัญชีกลางปรับปรุงใหม่)
 พร้อมฉบับปรับปรุง
 - คำว่าวัสดุก่อสร้างไปตามพามาณขยจังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร ,สืบราคา/ค่าเฉลี่ย
 - งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝักปิด ม.12 ออกจากเงินทุนสำรองเงินสะสม

สถานที่ก่อสร้าง

จากบ้านนาหวด ศรีคำ ถึง บริเวณหน้าบ้านนายสมจิตร กัจกร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

คำนวณราคาโดย

นายไพฑูรย์ อะทาโส

เมื่อวันที่ 10

เดือน

มกราคม

พ.ศ.

2561

แบบเลขที่ 12/2560

ราคาน้ำมันดีเซลที่ 27.00 - 27.99 บ.

อ.เมือง จ.รอ.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงินบาท	หมายเหตุ
1	งานวางระบายน้ำ พร้อมฝักปิด คสล.	92.5	เมตร	1,194.00	110,445.00	
2	บ่อพัก ขนาด 0.80x0.80 ม.	2.00	บ่อ	4,704.00	9,408.00	
3	งานรื้อถนน คสล.เดิม 15.00 ม.	11.70	ตร.ม.	70.00	819.00	
				-	-	
				-	-	
	รวมค่าแรงและวัสดุ				120,672.00	
	ยอดยกไป				120,672.00	



ปร4. แผ่นที่

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝักปิด ม.12 พร้อมบ่อพักจำนวน 2 บ่อ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

คำนวณราคาโดย

นายไพฑูรย์ อะทาโธ

เมื่อวันที่ 10

10

เดือน

มกราคม

พ.ศ.

2561

ปริมาณงาน

กว้าง

0.80

เมตร

ຍາວ

0.80

๕

๗.๖

0.80

เมื่อนำ

[illegible]

ราคาต่อหน่วย

ก่อสร้างวางระบายน้ำ พร้อมฝาปิด ม.12 อำเภอเมืองหนองบัวลำภู

โครงการ

สถานที่ตั้งโครงการ ภายใต้นโยบาย ม.12 จากบ้านนาหวาย สรรค ๕ ถึง บริเวณหน้าบ้านนาหวาย สรรค ๕

ลำดับที่	งานรายละเอียด	ราคา/หน่วย	หน่วย	แหล่งที่มา	ราคาต่อหน่วย	แหล่งที่มา
1	ดินถม (คิดเผื่อดินฝัง + สะดวกการทำงาน 30 %) (ดินทั่วไป)		ลบ.ม.	บัญชีค่าแรง	99	บัญชีค่าแรง ข้อ 3.1 หน้า 24
2	ทรายหยาบรองพื้น (เพื่อ 25%)	186.920	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	91	บัญชีค่าแรง ข้อ 5 หน้า 25
3	คอนกรีตหยาบ	1,759.740	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	398	บัญชีค่าแรง ข้อ 6.1 หน้า 25
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1,864.880	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	398	บัญชีค่าแรง ข้อ 6.2 หน้า 25
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ผสมเอง)		ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	436	บัญชีค่าแรง ข้อ 7 หน้า 26
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ที่ฟิโอสอง)	1,989.880	ตัน	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
	- ทรายผสม	355.140	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
	- หินผสม หินย่อยเบอร์ 2	607.480	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต					
4.1	เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 9 มม. (เพื่อ 7%)	19,277.060	ตัน	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	4,100.00	บัญชีค่าแรง ข้อ 10.1 หน้า 26
4.2	ลวดผูกเหล็ก (คิด 30 กก./ตัน)	46.620	กก.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
5	ไม้แบบ 0.000 ตร.ม. เค็ม				-	
5.1	ไม้แบบ คิด % ไม้ยางไม้	798.13	ลบ.ฟ.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	133.00	บัญชีค่าแรง ข้อ 8.1 หน้า 26
5.2	ไม้คร่า (คิด 30 % ของไม้แบบ) ไม้ยางไม้	798.130	ลบ.ฟ.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
5.2	ตะปูตอกไม้ชนิดกลม 3" คิด (0.25กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม.)	32.710	กก.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
5.2	งานรื้อ ถนน คล.เดิม (รื้อขนไป)		ตร.ม.		70.00	บัญชีค่าแรง ข้อ 2.9.18 หน้า 38
5.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1,759.74	ลบ.ฟ.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด		